ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  24.05.2019    № 37
О внесении изменений в Постановление администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.01.2018 № 4 «О реализации государственных полномочий по первичному воинскому учету в Калининском сельском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2019 № 8-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О воинской обязанности и военной службе», Уставом Калининского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.01.2018 № 4 «О реализации государственных полномочий по первичному воинскому учету в Калининском сельском поселении» следующие изменения:
1. Пункт «1.1» статьи «4» «Порядок приема граждан по вопросам воинского учета» изложить в следующей редакции:
«организация и обеспечение постановки на воинский учет, снятие с воинского учета и внесение изменений в документы воинского учета граждан, обязанных состоять на воинском учете, при их переезде на новое место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, либо выезде из Российской Федерации на срок более шести месяцев или въезде в Российскую Федерацию;».
2. Пункт «1.2» статьи «4» «Порядок приема граждан по вопросам воинского учета» изложить в следующей редакции:
«осуществление сбора информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, поступлении в мобилизационный людской резерв, поступлении в военные профессиональные образовательные организации и военные образовательные организации высшего образования, призыве на военные сборы, медицинского освидетельствования ранее признанных ограниченно годными к военной службе по состоянию здоровья;».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Калининского сельского  поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             В.А. Бурдыга